יחד עם זאת, מפסקי הדין עולה כי מדיניות זו

אינה מוצאת תמיד את ביטויה בעונשים, ומעבר לכך כל מקרה נשקל לגופו ובהתאם

לנסיבותיו. עו"ד אסף דוק מסביר במאמר הבא אודות עבירת הסעת שוהים בלתי חוקיים

ומרכיביה.

הסעת שב"ח (שוהים בלתי חוקיים) - רקע

בשנות ה-90 חוקקה הכנסת את חוק שהייה שלא כדין (איסור סיוע) (הוראות שעה), התשנ"ו-1996 (ס"ח
1575 מיום 14.3.96, להלן: חוק הוראות השעה 1996). היה זה בעיצומה של תקופת פיגועי ההתאבדות
תיקן 1996 השעה הוראות חוק הבטחונית, המציאות עם להתמודד כדי אוסלו. הסכמי שלאחר הקשים
באופן זמני - למשך שנה אחת - בין היתר את חוק הכניסה לישראל, בכך שהוסיף לו את סעיף 12א שכותרתו
כדין: שלא לשוהים לסיוע הקשורות פליליות עבירות שלוש בו וקבע כדין", שלא והסעה העסקה "הלנה
והסעה (ס"ק (ג)). במהלך השנים שחלפו מאז, הוארך ותוקן חוק העסקה (ס"ק (ב)) הלנה (ס"ק (א)),
רק נועדו השנים במשך 1996 השעה הוראות חוק מתיקוני חלק פעמים. עשרות 1996 השעה הוראות
להארכת תוקפו של החוק, וחלקם הכניסו בו גם שינויי תוכן. שינוי תוכן מהותי לענייננו נעשה בתיקון מס' 7
לחוק, משנת 2001, לאחר פרוץ האינתיפאדה השנייה וחידוש פיגועי ההתאבדות. ראו חוק שהייה שלא כדין
איסור חל זה לתיקון עד .(1808 (ס"ח התשס"א-2001 ,(7 מס' (תיקון שעה) (הוראות חקיקה) (תיקוני
הסעת שוהה שלא כדין, הקבוע בסעיף 12א(ג) לחוק הכניסה לישראל, רק על מעביד ומתווך כוח אדם או
מי מטעמם. בהצעת החוק של תיקון מס' 7 (ה"ח 3034) הוצע להחיל עבירה זו גם על כל מי שהסיע את
התושב הזר בשכר, שלא כדין.